**“启真杯”浙江大学2017年度学生十大学术新成果评选活动**

常见问题解答

关于报名要求

1. 2017年3月份毕业的硕士研究生能否报名这届启真杯？

答：能，但是由于活动的主要评选环节在4月至6月，如果成果进入校级评选，则需要毕业生保证在毕业后回校完整参与后期的线上、线下投票和展示交流环节。

2. 我导师不是我们学院的，申报的时候应该在哪个学院呢？此时申报评审表导师处应该找谁签署？

答：在申报人所在学院申报，找该成果指导老师签署。

3. 我有一个软件著作权，请问我要申报哪个类型的成果呢？

答：软件著作权是在软件创作完成后产生的，也可以进行软件著作权登记，以起到类似公证的效力。因而单纯软件设计可以参考“创意研究类成果”申报。如果是软件专利，则按照“应用设计类成果”申报。

关于申报成果要求

1. 我本科不是浙大的，在当时学校完成的成果可以拿来申请吗？

答：不可以，申报“启真杯”的成果必须是在浙江大学完成的。

2. 我是硕转博的学生，我发表的成果应该怎么申报呢？

答：文章以发表时间为准，在硕士期间发表的，申报在硕士生组；研究工作在硕士阶段，但是论文是在转博后发表的，申报在博士生组。

3. 我写的论文，16年被录用，但是还没有刊登，可以用来申报本届“启真杯”吗？

答：可以申报，但不能申报为论文著作类，可以申报为创意研究类。

4. 我在2015年取得的成果，可以拿来申报这届启真杯吗？

答：不可以。申报成果应为2016年1月1日至2016年12月31日期间的发表/发布的成果。

关于申报流程

1. 我应该从哪里下载申报评审表呢？

答：在报名网站上填写申报成果后，申报评审表会自动生成。在“个人申报”页面中，点击“下载”，下载相关文件即可。

2. 申请表格打印好，我应该交给谁呢？

答：根据所在学院（系）或学园的通知，把申报评审表和相关证明材料交到所在学院（系）或学园的学生会、研究生会、博士生会。

3. 如果我在申报过程中有疑问，应该联系谁进行咨询呢？

答：本次评选活动在活动通知附件和网站“常见问题”专栏均有常见问题解答，请优先查阅。如还有疑问请联系所在学院（系）或学园分管“启真杯”工作的老师或者所在学院（系）或学园的学生会、研究生会、博士生会联系人，或者在CC98启真杯答疑帖留言，我们会尽快做出答复。